penditijs ſuis ſicut in ſcripto prefati Heinrici continetur . Et cum quique

paſtores poſiti ſunt in ædificationem non in deſtructionem apoſtolica autho -

ritate decernimus ut nec tibi nec tuis ſucceſſionibus liceat bona Lauſanenſis

Eccleſiæ diſtrahere vel alienare , ſed potius que indebite diſtracta ad jus

ejusdem Eccleſiæ tuo ſtudio revocentur . apoſtolica quoque authoritate

nihilominus interdicimus , ne tibi aut ipſis de cætero licentia pateat

Lauſanenſem Majoriam (q) alicui in feudum dare . Preterea felicis re -

cordationis Patris & Predeceſſoris noſtri Eugenii Papæ veſtigijs inhæ -

rentes omnes donationes a Lamberto , qui a Viriberto Hæreſiarcha ordi -

natus , Lauſanenſi Eccleſiæ utcunque prœfuit de rebus ipſius Eccleſiæ

factas , evacuamus & irritas eſſe cenſemus . Ad hæc quia nobilis Vir

Bercſitoldus predicta Amadeo Predeceſſori tuo & ſucceſſoribus ejus hujus -

modi dicitur preſtitiſſe juramentum , ( quod in Eccleſia Lauſanenſi li -

beram permitteret Electionem fieri , quod nihil eorum , quèæ ab Epiſco -

po tenebantur , ſibi acquireret . Quod ſervitium , quod pro Chebrij &

Luſtriaco in mutatione Epiſcopi debebatur , ipſe vel heres ſuus de cæte -

ro non exigeret , ſed ea de manu ſua Epiſcopus ſine omni datione reci -

eret ſicut & alia regalia , & quod ea quæ Eccleſia ipſa perdiderat , &
P

quæ a longo tempore alienata fuerunt bona fide pro viribus recupe -

( a ) Majoria , Mairie .

C) Juramenti hujus formula ſupra exſtat ad Annum 1137 .

Codl . Diyl .
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rare juvaret , Quod ad villas Eccleſiæ ſuos non permitteret ire pro Pa -

bulo vel alijs neceſſariis , nec in Villis ipſis hoſpitaretur & quod in Pa -

latio Epiſcopi aut in Domibus Clericorum aut militum , eis invitis ho -

ſpitium non haberet , nec ab eodem Palatio vel Domibus quicquam vio -

lenter auferret . Juramentum ipſum ratum habemus & firmum ſub in -

terminatione Anathematis inhibentes , ne prefatus Dux vel hæres ejus

contra ea , quæ diximus , juramento firmata , venire præſumat . Inſuper

tibi concedimus ufum Pallij ex amore ad Sacra Miſſarum ſolempnia ce -

lebranda , ut eo utaris ſeſtivitatibus iſtis duntaxat : Videlicet in natali

Domini , in feſto B. Stephani , in Epiphania , in quatuor feſtivitatibus

B. Mariæ , in Cœna Domini , in Sabbatho Sancto & Paſcha , in Aſcen -

ſione Domini , in Sabbatho Pentecoſtes , & in ipſo feſto Pentecoſtes in

feſto B . Johannis Baptiſtæ , in feſto Beatorum Petri & Pauli , in feſto

omnium Sanctorum , in conſecrationibus Eccleſiarum & ordinationibus

Clericorum , in præcipuis feſtivitatibus Eccleſiæ Tuæ , in Anniverſario

Conſecrationis Tuæ . Jura quoque & rationabiles conſuetudines Eccle -

ſie & Civitatis tuæ auctoritate apoſtolica confirmamus . Decernimus

ergo , ut nulli omnino &c . &c . &c .

Ego Alexander Catholicæ Eccleſiæ Epi ſcopus &c . &c . Datum

Anagnij XVI . Kalend . Novembris Indict . XII . Incarnationis Domi -

nice Anno MCLXXVIII . Pontificatus vero Domini Alexandri

Papꝛe III . Anno XXI .
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LXII .

EXCERPTA EX BERTOLDI IV . Z ARINGILIK DoclS

CHARTA DE IYURE CONSTITUENDI PLEBANUM

TURICENSENM

ANNO MCEXXVIFEI .

Ex Hottingeri Niſt . ecclgſ. tom . VIII . pag . 8

NWk. fieri volumus tam futuris , quam præſentibus , qualiter ego ,

Berchtoldus Dux & Rector Burgundiæ rogatu fidelium & mini -

ſterialium meorum , & Wernheri , Turegienſis Præpoſiti omniumque
fratrum ſuorum nec non civium Turegenſium controverſiam , de Pleba -

tu Eccleſiæ Turegenſis inter nos habitam , ne periculum animæ meꝶæ

incurrerem , dimiſi &c . Hæc autem facta ſunt Anno ab incarnatione

Domini MCLXXVIII . Indict . X . VI . non . Jul . in Capella S . Nico -

lai , ſita juxta Monaſterium Dominorum , regnante Friderico Imperatore ,
Præſidente Berchtoldo electo ſedi Conſtantienſi &c .

——— — — —
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LXIII .

LITERR BERTOLDI IV . DUCIS ZARINGIE AD

FRKIBURGUM CIVITATEM HELVETIX .

CIRCA ANNUMͤ eek .

Ex Archivo Monaſterii Alteripc .

Duæ & Reftor Burgundiæ . H . Sacerdoti & T . Sculteto

lutem &

ceterisque Burgenſibus tam majoribus quam minoribus ſa

victoriam de inimicis . Nunciatum eſt nobis quod Domum de Altaripa ,

quam toto cordis aſſectu diligimus & in noſtram tuitionem recepimus

injuſtis exactionibus ſive collectis gravetis ; & hoc facitis pro Domo ,

quam in villa veſtra habent , cujus occaſione eos cogitis , ut adjutoribus

veſtris conductitiis donativam mercedem erogent , in quo graviter nos

offenditis , quia Domum illam liberam eis ab omni cenſu & ab omni le -

ge ſeculari fecimus . Inſuper conceſſimus eis , quidquid domus eorum

habet & inveſtita eſt de omnibus , que ad dominium noſtrum pertinent .

Quapropter mandamus vobis ſub obtentione gratie noſtre precipientes ut

quod eis remittimus , nullatenus exigatis , ſcientes quod qui eos oflen -

derit , nos offendit , quod ut ratum firmumque permaneat , ſigilli noſtrĩ

auctoritate confirmavimus . Valete .

NB . Sigillum a
i

g· ppendens rotundum e cera , in area rubra Leonem aureum ,

a dextra ad ſiniſtram ſalientem , exhibet , cum inſcriptione : BERCH -

TOLDVS DVX ZERINGIE ET BVRGVNDIXK RECTOR .
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LXIV .

CHARTA FUNDATIOXIS PRÆCEPTORILXÆ S. IOHAN .
NIS IN BUCESEE .

NN230 X .

T nomine Sancte & individue Trinitatis . Ego Berchtoldus divina

favente clementia Conſtantienſis Eccleſie Epiſcopus ; Quæ cautelæ

ſtudio geruntur , ut dampnoſam oblivionem effugiant , & ad poſteritatis
notitiam pervenire valeant , ſcripturæ teſtimonio , & cautionis robore

ſolent conſirmari . Notum ſit igitur preſentibus & futuris Dei fidelibus ,

quod Cuno de Buchſe , homo ingenuus , & ſue poteſtatis , cum domi -

nicum ſepulerum , ut in loco ubi fletiverunt pedes Domini adoraret , tri -

bus vicibus viſitafſet , & in Xenodochio ſancti Johannis in Hierofolimis

Hofſpitalitatibus beneficentiam , qui in communionem peregrinorum , &

curam pauperum longe & prope venientium impendere , conſideraſſet ,

aliquid in gazophilatium Domini mittere geſtivit , & qui heredes cor -

poris non habuit , ſpirituales ſibi heredes , ſc . dominum omnipotentem ,
& dilectum ſuum Sanctum ſohannem Chriſti Baptiſtam inſtituere propo-

ſuit , unde univerſa predia ſua , in villis , agris , vineis , ſylvis , &

pratis , nec non & omnem familiam , proprietatis jure ſibi pertinentem ,

libera manu ſimul cum uxorè ſua Bertha , & Heinrico & uxorè illius

Salome illorum prediorum coheredibus libere & legitimé Sancto ſohan -

ni ad ſcriptum Xenodochium ſine omni contradictione tradidit , &

2 . 3
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a poſſeſſione receſſit . Ex quibus hæc proprĩiis nominibus ſignificare du -

ximus dignum ; Buchſe cum Eccleſia , hominibus , & univerſis qui

ſue poſleſlonis inibi erant ; Wancdorf , Worlaufen , Vinetum Nügrolis ,

& Muntigilis , & apud turrim . Atque ut pjii facti memoria in perpe -

tuum vigeret , in ſcripta Eccleſia Hoſpitale ubi Domini pauperes , &

egeni peregrini & transeuntes , qui eum in æterna tabernacula reci -

piant , ſuſcipiantur , & temporalibus ſubſidiis attollantur , conſen -

tiente venerabili Presbitero Arnaldo memorate eccleſie ſacerdote , inſti -

tuit Deo authore .

Facta ſunt autem hæc anno ab incarnatione Domini , 1180 . præ -

ſidente Romanæ ſedi Domino Alexandro hujus nominis Tertio . Re -

gnante Frederico ſereniſſimo Imperatore , anno regni Sh . . .

periii . . Friderico Duce Suevorum ; Berclitoldo Busgundiæ Re -

Fore , Arnolto Comite . Teſtes autem hujus facti ſunt , Abbas Luthol -